



ПРАВИТЕЛЬСТВО ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.12.2021

г. Оренбург

№ 1253-пн

О внесении изменений в постановление Правительства Оренбургской области от 25 октября 2019 года № 790-пп

Правительство Оренбургской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Оренбургской области от 25 октября 2019 года № 790-пп «Об утверждении порядка предоставления субсидии из областного бюджета акционерному обществу «Корпорация развития Оренбургской области» в рамках государственной поддержки субъектов Российской Федерации – участников национального проекта «Производительность труда и поддержка занятости» (в редакции постановлений Правительства Оренбургской области от 25 мая 2020 года № 442-пп, от 29 декабря 2020 года № 1292-пп, от 21 октября 2021 года № 969-пп) следующие изменения:

1.1. Наименование постановления изложить в новой редакции:

«Об утверждении порядка предоставления субсидии из областного бюджета автономной некоммерческой организации «Центр поддержки предпринимательства и развития экспорта Оренбургской области» в рамках государственной поддержки субъектов Российской Федерации в целях достижения результатов национального проекта «Производительность труда»».

1.2. В преамбуле постановления слова «со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации» заменить словами «с пунктом 2 статьи 78¹ Бюджетного кодекса Российской Федерации».

1.3. Пункт 1 постановления изложить в новой редакции:

«1. Утвердить порядок предоставления субсидии из областного бюджета автономной некоммерческой организации «Центр поддержки предпринимательства и развития экспорта Оренбургской области» в рамках государственной поддержки субъектов Российской Федерации в целях достижения результатов национального проекта «Производительность труда» согласно приложению.»

1.4. В приложение к постановлению согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу после его официального опубликования, но не ранее 1 января 2022 года.

Губернатор –
председатель Правительства



Д.В.Паслер

Приложение
к постановлению
Правительства области
от 23.12.2021 № 1253-пп

Изменения,
которые вносятся в приложение к постановлению Правительства
Оренбургской области от 25 октября 2019 года № 790-пп

1. Наименование изложить в новой редакции:

«Порядок предоставления субсидии из областного бюджета автономной некоммерческой организации «Центр поддержки предпринимательства и развития экспорта Оренбургской области» в рамках государственной поддержки субъектов Российской Федерации в целях достижения результатов национального проекта «Производительность труда».

2. В пункте 1 слова «акционерному обществу «Корпорация развития Оренбургской области» в рамках государственной поддержки субъектов Российской Федерации – участников национального проекта «Производительность труда и поддержка занятости» заменить словами «автономной некоммерческой организации «Центр поддержки предпринимательства и развития экспорта Оренбургской области» в рамках государственной поддержки субъектов Российской Федерации в целях достижения результатов национального проекта «Производительность труда».

3. В абзаце четвертом пункта 2 слова «Производительность труда и поддержка занятости» заменить словами «Производительность труда».

4. Пункт 3 изложить в новой редакции:

«3. Получателем субсидии является автономная некоммерческая организация «Центр поддержки предпринимательства и развития экспорта Оренбургской области» (далее – Центр поддержки предпринимательства).».

5. В пункте 6:

в подпунктах 1, 3, 4 слова «Корпорацией развития» заменить словами «Центром поддержки предпринимательства»;

подпункт 2 изложить в новой редакции:

«2) согласие Центра поддержки предпринимательства на осуществление министерством и органом государственного финансового контроля в отношении него проверки соблюдения целей, условий и порядка предоставления субсидии;».

6. В пункте 7:

слова «Корпорация развития» в соответствующем падеже заменить словами «Центр поддержки предпринимательства» в соответствующем падеже;

слово «должна» заменить словом «должен».

7. В пункте 8 слова «Корпорации развития» заменить словами «Центра поддержки предпринимательства».

8. В пункте 9:

слова «Корпорация развития» в соответствующем падеже заменить словами «Центр поддержки предпринимательства» в соответствующем падеже;

подпункт 2 изложить в новой редакции:

«2) смету административно-хозяйственных расходов автономной некоммерческой организации «Центр поддержки предпринимательства и развития экспорта Оренбургской области» в рамках государственной поддержки субъектов Российской Федерации в целях достижения результатов национального проекта «Производительность труда» (далее – смета расходов) в соответствии с направлениями расходов, указанными в пункте 6 настоящего Порядка, и предельными объемами финансового обеспечения по направлениям затрат, установленным пунктом 7 Правил предоставления и распределения иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на достижение результатов национального проекта «Производительность труда», утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 26 апреля 2019 года № 510, подписанную руководителем или иным уполномоченным должностным лицом Центра поддержки предпринимательства, составленную по форме согласно приложению к настоящему Порядку;»;

в подпункте 5 слова «в министерстве финансов Оренбургской области» заменить словами «в территориальном органе Федерального казначейства»;

подпункт 7 изложить в новой редакции:

«7) согласие Центра поддержки предпринимательства на осуществление министерством и органом государственного финансового контроля в отношении него проверки соблюдения целей, условий и порядка предоставления субсидии.».

9. В пунктах 11, 13–15 слова «Корпорация развития» в соответствующем падеже заменить словами «Центр поддержки предпринимательства» в соответствующем падеже.

10. В пункте 17:

в абзаце первом слова «Корпорацией развития» заменить словами «Центром поддержки предпринимательства»;

в абзаце четвертом слова «Корпорации развития в министерстве финансов Оренбургской области» заменить словами «Центра поддержки предпринимательства в территориальном органе Федерального казначейства»;

абзац седьмой изложить в новой редакции:

«5) согласие Центра поддержки предпринимательства на осуществление министерством и органом государственного финансового контроля в отношении него проверки соблюдения целей, условий и порядка предоставления субсидии;».

11. В пункте 19 слова «Корпорация развития» заменить словами «Центр поддержки предпринимательства».

12. Пункт 20 изложить в новой редакции:

«20. Министерство после представления заявления осуществляет перечисление субсидии на лицевой счет Центра поддержки предпринимательства, открытый в территориальном органе Федерального казначейства для учета операций со средствами участников казначейского сопровождения в пределах доведенных до министерства лимитов бюджетных обязательств в течение 15 дней с даты доведения до министерства предельных объемов финансирования.

Казначейское сопровождение осуществляется в порядке, определенном законодательством Российской Федерации.».

13. В пунктах 21, 22 слова «Корпорация развития» в соответствующем падеже заменить словами «Центр поддержки предпринимательства» в соответствующем падеже.

14. В пункте 24 слова «Корпорация развития представляет в министерство ежеквартально, не позднее 10 числа месяца» заменить словами «Центр поддержки предпринимательства представляет в министерство ежеквартально, не позднее 5 рабочего дня месяца».

15. В пункте 26 слова «Корпорации развития» заменить словами «Центру поддержки предпринимательства».

16. В пункте 27 слова «Обязательная проверка соблюдения Корпорацией развития» заменить словами «Проверка соблюдения Центром поддержки предпринимательства».

17. В пунктах 28, 30–32 слова «Корпорация развития» в соответствующем падеже заменить словами «Центр поддержки предпринимательства» в соответствующем падеже.

18. В приложении к порядку предоставления субсидии из областного бюджета акционерному обществу «Корпорация развития Оренбургской области» в рамках государственной поддержки субъектов Российской Федерации – участников национального проекта «Производительность труда и поддержка занятости»:

в нумерационном заголовке и наименовании слова «акционерное общество «Корпорация развития Оренбургской области» в рамках государственной поддержки субъектов Российской Федерации – участников национального проекта «Производительность труда и поддержка занятости» в соответствующем падеже заменить словами «автономная некоммерческая организация «Центр поддержки предпринимательства и развития экспорта Оренбургской области» в рамках государственной поддержки субъектов Российской Федерации в целях достижения результатов национального проекта «Производительность труда» в соответствующем падеже;

в тексте слова «Корпорации развития» заменить словами «Центра поддержки предпринимательства», слова «и поддержка занятости» исключить.
